
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 3 { , (?&_ рЩ/3 №

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства экономики 
Краснодарского края от 28 июня 2018 г. № 94 

«О конкурсной комиссии министерства 
экономики Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края от 
28 июня 2018 г. № 94 «О конкурсной комиссии министерства экономики 
Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 2.18 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2.18. Комиссия вправе также принять решение, имеющее 

рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв министерства 
кандидата, который не стал победителем конкурса на замещение вакантной 
должности гражданской службы, но профессиональный уровень, 
профессиональные и личностные качества которого получили высокую 
оценку.»;

2) в приложении 3:
абзац «7) сведения о размещении информации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (форма утверждена Распоряжением 
Правительства РФ от 28 декабря 2016 года № 2867-р).» исключить;

абзац «копии документов об образовании и о квалификации, а также 
по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или 
присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального 
образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, 
заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы)» 
изложить в следующей редакции:

«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также 
по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени,



ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту 
службы (работы);»;

абзац «Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию в 
конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям для 
замещения вакантной должности гражданской службы, а также в связи с 
ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о 
государственной гражданской службе для поступления на гражданскую службу 
и ее прохождения.» заменить абзацами следующего содержания:

«Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию 
в конкурсе:

1) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к 
уровню профессионального образования, стажу гражданской службы или 
работы по специальности, направлению подготовки;

2) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к 
специальности, направлению подготовки (укрупненным группам 
специальностей и направлений подготовки), к квалификации, полученной по 
результатам освоения дополнительной профессиональной программы 
профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными 
требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы 
предусмотрены такие требования);

3) в связи с ограничениями, связанными с поступлением на гражданскую 
службу и ее прохождением и установленными законодательством Российской 
Федерации о государственной гражданской службе.»;

абзац «Конкурсная комиссия министерства (далее -  конкурсная 
комиссия) оценивает профессиональный уровень кандидатов на основании 
представленных ими документов об образовании, о прохождении гражданской 
или иной государственной службы, осуществлении трудовой деятельности, а 
также на основе результатов конкурсных процедур с использованием не 
противоречащих федеральным законам и иным нормативным правовым актам 
Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных 
качеств кандидатов.» заменить абзацами следующего содержания:

«Конкурсная комиссия министерства (далее -  конкурсная комиссия) 
оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об 
образовании и (или) о квалификации, прохождении гражданской или иной 
государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а 
также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих 
федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской 
Федерации методов оценки профессионального уровня, профессиональных и 
личностных качеств кандидатов.

В ходе проведения конкурса осуществляется сравнение 
профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней 
профессионального образования, стажа гражданской службы или работы по 
специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, 
направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений 
подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения

2



3
дополнительных профессиональных программ профессиональной 
переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для 
замещения вакантной должности гражданской службы предусмотрены такие 
требования).».

2. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», официальном сайте министерства экономики Краснодарского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(Ьйр://есопоту.кга8по(1аг.ш) и. направление в установленном порядке на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (\уш\у.ргауо.§оу.ги).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.


